
          

 

         
УКРАЇНА

         ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

      Р І Ш Е Н Н Я

   25 грудня  2023 року          м. Чернігів  № 849        

Про погодження  змін до 
Програми розвитку громадського
транспорту загального користування
м. Чернігова на 2022-2024 роки

Керуючись статтями 27, 28, 30, 52 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Закону України «Про транспорт», відповідно до 
статті 14  Закону України «Про автомобільний транспорт», з метою забезпечення 
належного рівня перевезень пасажирів автомобільним транспортом загального 
користування, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Погодити внесення змін до Програми розвитку громадського транспорту 
загального користування м. Чернігова на 2022-2024 роки (далі - Програма), 
затвердженої рішенням Чернігівської міської ради від 25 листопада 2021 року 
№ 13/VIIІ-2 «Про Програму розвитку громадського транспорту загального 
користування м. Чернігова на 2022-2024 роки» зі змінами, а саме:

1.1. Пункти 5, 8  Паспорту Програми викласти в наступній редакції:

1.2. Пункт 7 додатку до Програми викласти в новій редакції згідно з 
додатком до цього рішення.

1.3. Абзац 2 розділу 6 Програми викласти в наступній редакції: 
Координацію ходу виконання Програми здійснює управління транспорту, 

транспортної інфраструктури та зв’язку Чернігівської міської ради, а саме:
 розмір доплати ведеться по кожному транспортному засобу окремо 

організатором перевезень відповідно до реєстру;

… … …
5 Учасники Програми ТОВ «Чернігівська транспортна 

компанія», підприємства-перевізники 
всіх форм власності, в т.ч. комунальної

… … …
8 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади, 
необхідних для реалізації 
Програми

186 500 тис. грн



 контроль за виконанням вимоги щодо наявності автобусів 
пристосованих для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення веде організатор перевезень на основі свідоцтва про 
реєстрацію транспортного засобу, де вказано модель, марка та тип 
транспортних засобів та/або перевірки сертифікатів відповідності 
транспортних засобів;

 контроль за використанням на маршрутах загального користування       
м. Чернігова ліцензованих транспортних засобів, веде організатор 
перевезень звертаючись до центрального органу виконавчої влади, який 
відповідає за безпеку на транспорті.

2. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку   
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.):

2.1. Створити відділ контролю в І кварталі 2024 року та  внести  на 
розгляд Чернігівської міської ради Положення про управління транспорту, 
транспортної інфраструктури та зв'язку Чернігівської міської ради, в якому 
відобразити відповідні зміни до структури управління транспорту, транспортної 
інфраструктури та зв’язку  Чернігівської міської ради.

2.2. Розробити регламент контролю рухомого складу (далі – Регламент) 
та затвердити рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради.

2.2.1 Регламент має передбачати:
 контроль за виконанням умов договору про організацію пасажирських 

перевезень на міських автобусних маршрутах загального користування 
міста Чернігова, зокрема, щодо наявності відповідної кількості автобусів 
пристосованих для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення;

 контроль виконання ліцензійних умов;
 відповідність транспортних засобів умовам договору про організацію 

пасажирських перевезень на міських автобусних маршрутах загального 
користування міста Чернігова;

 розрахунок оплати виконаної транспортної роботи по кожному 
транспортному засобу окремо. 
3.Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку   

Чернігівської міської ради (Рижий О. М.) внести проєкт Програми на розгляд 
Чернігівської міської ради. 

4. Рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від              
23 листопада 2023 року «Про погодження змін до  Програми розвитку 
громадського транспорту загального користування м. Чернігова на 2022-2024 
роки» вважати таким, що втратило чинність. 

5.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника
міського голови Геращенка В. М.

Секретар міської ради                                                               Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому      Сергій ФЕСЕНКО 


